
 
 

ประกาศหลกัสูตรศิลปศาสตรมหาบณัฑติ 
สาขาวิชาภาษาไทย ภาควชิาภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร ์

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลยั 
เรื่อง ปฏิทินการศึกษาหลักสูตรศลิปศาสตรมหาบัณฑติ สาขาวชิาภาษาไทย 

ปีการศกึษา ๒๕๖๗ ภาคการศึกษาที่ ๑ 
____________________ 

 
 เพื่อให้การจัดการศึกษาของหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย ภาควิชา
ภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
ภาคการศึกษาที่ ๑ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ ของการบริหาร
หลักสูตร  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
ว่าด้วยเรื่อง การบริหารจัดการหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศ เรื่อง ปฏิทิน
การศึกษาหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ภาคการศึกษาที่ ๑ 
ดังต่อไปนี้ 

 

๑. เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  วันเสาร์  ท่ี ๒ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๓ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันเสาร์  ท่ี ๙ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 

  วันอาทิตย ์ ท่ี ๑๐ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
  วันเสาร ์ ท่ี ๑๖ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
  วันอาทิตย ์ ท่ี ๑๗ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
  วันเสาร ์ ท่ี ๒๓ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
  วันอาทิตย ์ ท่ี ๒๔ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
  วันเสาร ์ ท่ี ๓๐ กิจกรรมเสรมิหลกัสูตร จำนวน ๑ วนั 
      เรียนตามปกต ิ  รวม จำนวน ๙ วัน 
 



 

๒. เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๑ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันเสาร์  ท่ี ๗ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๘ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันเสาร์  ท่ี ๑๔ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๑๕ กิจกรรมเสริมหลักสูตร จำนวน ๑ วัน 
  วันเสาร์  ท่ี ๒๑ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๒๒ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
      เรียนตามปกติ  รวม จำนวน ๗ วัน 

๓. เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  วันเสาร์  ท่ี ๑๑ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๑๒ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันเสาร์  ท่ี ๑๘ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๑๙ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันเสาร์  ท่ี ๒๕ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
  วันอาทิตย์ ท่ี ๒๖ เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 

    เรียนตามปกต ิ  รวม จำนวน ๖ วัน 
๔. เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

วันเสาร ์ ท่ี ๑ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันอาทิตย ์ ท่ี ๒ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันเสาร ์ ท่ี ๘ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันอาทิตย ์ ท่ี ๙ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันเสาร ์ ท่ี ๑๕ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันอาทิตย ์ ท่ี ๑๖ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันเสาร ์ ท่ี ๒๒ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันอาทิตย ์ ท่ี ๒๓ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
    เรียนตามปกต ิ  รวม จำนวน ๘ วัน 
 
 
 



๕. เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
วันเสาร ์ ท่ี ๑ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
วันอาทิตย ์ ท่ี ๒ เรียนตามปกต ิ  จำนวน ๑ วนั 
    เรียนตามปกต ิ  รวม จำนวน ๒ วัน 
    รวมวันเรยีนท้ังสิ้น รวมจำนวน ๑๖ สัปดาห ์ 
 
ประกาศ ณ วนัที่    ๒๔   กนัยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

(พระมหาภราดร ภูริสสฺโร, ดร.) 
ผูอ้ำนวยการหลักสตูรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย  

ภาควิชาภาษาไทย คณะมนษุยศาสตร ์


